
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, fax: 494 534 440, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.:OVŽP/19374/13-908/13/Dost     v Rychnově nad Kněžnou 
Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování  dne 27.6.2013 
Vyřizuje: Dostál Libor 

Telefon: 494509655 

E-mail:libor.dostal@rychnov-city.cz 

Spisový znak: 280.1 

 
STAVEBNÍ POVOLENÍ č. 124/2013 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

    Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, obdržel dne 
8.2.2013 žádost, podanou Královehradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČ 708895546, v zastoupení SÚS Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, na vydání stavebního povolení na stavbu „III/3111 
ROKYTNICE V O.H. – ORLICKÉ ZÁHOŘÍ, RŽK“. Žadatel předložil projektovou 
dokumentaci zpracovanou společností STRADA HK spol. s r.o., projekce dopravních staveb, 
Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, zodpovědný projektant Ing. Richard Škrába. 
        Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako 
příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic ve smyslu § 40 odst. 4 písm.a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), projednal 
žádost ve stavebním řízení dle § 111 stavebního zákona a po jejím přezkoumání rozhodl 
takto: 

Stavba “ III/3111 ROKYTNICE V O.H. – ORLICKÉ ZÁHOŘÍ, RŽK“, 
na pozemcích: pozemková parcela číslo 1035 a 1026 v katastrálním území Horní Rokytnice, 
2399/1 v katastrálním území Říčky v Orlických horách, 533 v katastrálním území Nová Ves 

v Orlických horách, 645 v katastrálním území Černá Voda u Orlického Záhoří 
 se 
 

podle § 115 stavebního zákona povoluje. 
 

Silnice III/3111 probíhá v intravilánu obce Rokytnice v O. h., dále v řídké zástavbě obce 
Říčky v O.h. (rekreační středisko Perla), v ostatním úseku probíhá mimo zástavbu. Okolní 
pozemky přilehlé ke komunikaci III/3111 jsou vedeny v KN vesměs jako louky (trvalý travní 
porost), resp. jako lesní pozemek. Stavba se nachází v Královehradeckém kraji. Začátek 
opravovaného úseku je v místě křižovatky se silnicí II/319 v Rokytnici v O.h. a konec je 
v místě křižovatky se silnicí II/311, poblíž obce Orlické Záhoří. „Rekonstrukce živičného 
krytu“ silnice III/3111, je situována v katastrálním území Horní Rokytnice, Říčky v O.h., 
Nová Ves v O.h. a Černá Voda u Orlického Záhoří. 

Oprava komunikace bude provedena na stávajícím silničním pozemku. K záborům 
okolních pozemků při stavbě nedojde. 

Silnice III/3111 je v celé délce situována v CHKO Orlické hory. 
 
Začátek stavby je ve staničení 0,000 km = 12,640 (dle silničního staničení), v uzlovém 

bodě křižovatky se silnicí II/319 v Rokytnici v O.h. 



 

 

Konec stavby je ve staničení 12,640 = 0,000 (dle silničního staničení), na hranici 
křižovatky se silnicí II/311, poblíž obce Orlické Záhoří. 

Délka stavby je 12,640 km. 
Předmětem „Rekonstrukce živičného krytu“ je oprava horních konstrukčních vrstev 

vozovky, tzn. obrusné, resp. ložné vrstvy. V menším rozsahu bude opravena konstrukce 
vozovky v celém rozsahu – sanace. 

Předmětem „Rekonstrukce živičného krytu“ není změna směrového řešení. V úseku 0,000 
– 1,052 km bude stávající komunikace rozšířena o cca 0,6 m na kategorii S 7,0/60. V úseku 
1,052 – 12,640 km bude provedeno lokální rozšíření vozovky obzvlášť úzkých úseků, které 
jsou překážkou dopravního provozu tak, aby minimální šířka vozovky dosahovala 4,5 m. 

V rámci RŽK bude stávající niveleta v úseku 0,003 – 1,052 km zvýšena o cca 90 mm, 
v úseku 1,052 – 12,622 o cca 150 mm a v úseku 12,622 – 12,640 km o průměrných 80 mm. 

Součástí stavby je nezbytná úprava vedlejších ploch a hospodářských sjezdů přiléhajících 
k silnici III/3111. Dále pak vyčištění a oprava stávajících odvodňovacích zařízení (propustky, 
zatrubnění). V rámci stavby bude provedeno vodorovné dopravní značení a bude vyměněno, 
resp. doplněno bezpečnostní zařízení. 

Bude provedeno kácení stromů podél komunikace, které jsou překážkou dopravního 
provozu, jejichž zdravotní stav je nevyhovující, resp. Které brání rozšíření vozovky. V rámci 
stavby bude pokáceno 259 ks stromů stojících mimo les a 23 ks stromů na lesním pozemku. 
Za pokácené stromy bude provedena náhradní výsadba. 

V souladu s požadavkem na co nejmenší omezení dopravy a zajištění dopravní obslužnosti 
je stavba rozdělena na dvanáct úseků, které budou realizovány postupně, každý v jiném 
termínu. Vlastní realizace bude provedena za úplného omezení dopravy, kdy bude uzavřen 
vždy jeden z dvanácti úseků.  V případě uzavření více úseků v jednom termínu, bude toto 
projednáno v samostatném řízení o uzavírce, s ohledem na objízdné trasy. 

 

 
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 
2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. 
3. Při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích a zajistit ochranu zdraví a života osob na 
staveništi. 
4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu a dále příslušné technické normy. 
5. Stavba bude dokončena nejpozději do konce měsíce prosince 2017. 
6. Stavbu bude provádět organizace na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele, 
jejíž název včetně jména odpovědného stavbyvedoucího bude sdělen zdejšímu stavebnímu 
úřadu. 
7. Stavební dozor investora bude dodatečně zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu sdělen 
před zahájením stavby. 
8. Před zahájením stavby nutno požádat o vytyčení všech podzemních sítí a zařízení a vyžádat 
si technický dozor jejich majitelů či správců. 
9. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let, kdy 
nabylo právní moci. 
10.Dotčené pozemky stavbou budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu. 
11.Před zahájením stavebních prací bude na stavbě umístěna informační tabule s uvedením 
zhotovitele stavby, názvu stavby, doby výstavby a jménem stavebního dozoru investora. 



 

 

- silniční správní úřad MěÚ Rychnov n.Kn. bude přizván ke každé kontrolní prohlídce stavby 
12. V průběhu stavby bude zdejší speciální stavební úřad přizván ke kontrolním prohlídkám: 
- před pokládkou konstrukčních vrstev jednotlivých úseků stavby 
- před zahájením a po ukončení jednotlivých úseků stavby  
- závěrečná výstupní prohlídka, výstupní zpráva, doklady 
13. Před ukončení stavby bude ve smyslu § 119 a následujících,  stavebního zákona včas  
požádáno o vydání  kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude 
doložena náležitostmi uvedené v § 121 stavebního zákona  v platném znění, tj. zejména 
dokumentaci skutečného provedení stavby, popisem a zdůvodněním provedených odchylek 
od stavebního povolení, geometrickým plánem zaměření stavby. Dále stavebník opatří 
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy a předloží stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby. 
14. Dopravní omezení a uzavírky na silnici III/ 3111 při provádění stavebních prací bude 
projednáno a stanoveno v samostatném správním řízení na základě vyjádření a  schváleného 
umístění přechodného dopravního značení Policií ČR – dopravním inspektorátem. 
15. Práce budou prováděny dle dodatku č.1 Technické zprávy. Tento dodatek Technické 
zprávy doplňuje, resp. mění původní Technickou zprávu. O znamená, že články uvedené 
v tomto dodatku č.1 Technické právy ruší stejné články uvedené v původní Technické zprávě. 
Ostatní články původní Technické zprávy, které v tomto dodatku č.1 Technické zprávy nejsou 
uvedeny, zůstávají v platnosti.  
16. Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen SEK) společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s. (dále jen Telefónica), jejíž existence a poloha je zakreslena v přiloženém 
výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Telefónica. Ochranné pásmo SEK je 
v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení 
SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Telefónica 
vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro 
důvod vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. 
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou 
rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti nebo 
nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu 2 tohoto Vyjádření, to vše v závislosti na tom, 
která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy 
zjistil, že jeho záměr, pro který podal shora označenou žádost, je v kolizi se SEK a nebo 
zasahuje do Ochranného pásma SEK, nejpozději však před počátkem zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje do Ochranného 

pásma SEK, vyzvat společnost Telefónica ke stanovení konkrétních podmínek ochrany 
SEK, případně k přeložení SEK, a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Telefónica 
pověřeného ochranou sítě – Martin Košťál, tel.: 466802424 , 602218221, e-mail: 
martin.kostal@o2.com (dále jen POS).  
(3) Přeložení SEK zajistí jeho vlastník, společnost Telefónica. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti 
Telefónica veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení. 
(4) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít 
se společností Telefónica Smlouvu o realizaci překládky SEK. 



 

 

(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Telefónica, které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
(6) Společnost Telefónica prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové 
území poskytnuty veškeré dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít 
pouze k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté 
informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu 
společnosti Telefónica. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost 
vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského 
V případě jakýkoliv dotazů k poloze SEK a její dokumentaci lze kontaktovat společnost 
Telefónica na bezplatné lince 800 255 255. 
Přílohami vyjádření jsou: 
-Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Telefónica 

-Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy účelové 
mapy SEK) 
-Informace k vytyčení SEK 

 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Telefónica 

I. Obecná ustanovení 
 

1.  Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Telefónica  a je 
výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném 
zájmu a jsou chráněny právními předpisy.  

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného 
nářadí. 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica  je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica vzniknou porušením jeho 
povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto 
Vyjádření použít jako podklad pro vytýčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.  

5. Bude-li žadatel na společnosti Telefónica požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož 
účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním 
řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

                                                                                                                                
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude 
obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 
PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 



 

 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, 
činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté 
PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení. 

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na 
ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen 
NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví a technologických postupů. 

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn 
provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica. 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému 
poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické 
ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) 
jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch 
(např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být 
vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve 
všech případech, kdy by i nad rámec těchto Všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti 
Telefónica mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. 

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik 
desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1m. 

15.Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od 
okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS nebo poruchové službě společnosti Telefónica, 
telefonní číslo 800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500. 

III. Práce v budovách a jiných objektech a odstraňování budov a jiný objektů 



 

 

 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a 
jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti Telefónica  bezpečné odpojení SEK. 

2. Při provádění činností v budovách a jiný objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i 
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace 
stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).  

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit 
zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), 
ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení 
stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a 
tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, 
zpracovat ochranná opatření a předat je POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn 
do doby, než obdrží od POS vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla způsobit 
ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s 
katodovou ochranou. 

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Telefónica a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení 
ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za 
účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m 
je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách 
radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Telefónica 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního 
orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, 
povinen kontaktovat POS. 

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 
prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za 
použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

V. Přeložení SEK 
 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi 
technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat 
PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem 
minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit 
vnikání nečistot. 
 
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit 
stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK 
nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 



 

 

V případě, že stavebník, nebo jím pověřená osoba, není schopen zajistit povinnosti dle předchozí věty, 
je povinen kontaktovat POS. 
 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat 
POS. 
 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 
 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo 
kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v příčných řezech, 
• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie 
podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu 

17. V zájmovém území se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení v                       
majetku ČEZ Distribuce, a.s Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 
zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v platném znění nebo technickými normami, 
zejména PNE 33 3301 a CSN EN 50423-1. Přibližný průběh tras je v příloze, přičemž v trase 
kabelového vedení může být uloženo několik kabelů. 
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní. V případě podzemních 
energetických zařízení je povinností stavebníka před započetím zemních prací čtrnáct dní 
předem požádat o vytyčení prostřednictvím Zákaznické linky 840 840 840, které je Vám 
k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemního vedení 
nebo trafostanic, popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních vedení, je nutné podat společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Žádost o souhlas 
s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu elektrického zařízení (formulář je 
k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/Činnosti v ochranných pásmech). 
Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
kontaktujte Poruchovou linku 840 850 860, která je k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
 

PODMÍNKY  PRO  PROVÁDĚNÍ  ČINNOSTÍ 
V  OCHRANNÝCH  PÁSMECH  PODZEMNÍCH  VEDENÍ 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb. a činí 1 
metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou 
stranách krajního kabelu 
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 



 

 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, 
odst. (8) a (11) Zákona č. 458/000 Sb. 
V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
1) Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytyčení podzemního zařízení a 
prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky 
od výkresové dokumentace. 
2) Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního ) kabelu musí být prováděny ručně. 
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 
3) Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních 
pracích musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb. 
4) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být 
vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 
50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302 
5) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení 
prací minimálně 3 pracovní dny předem. 
6) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
7) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou 
dle ČSN ISO 3864. 
8) Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel 
distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 
9) Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno 
krytí proti mechanickému poškození. 
10) Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelem. 
11) Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě 
nahlášeno na Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
840 850 860,  která je k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
12) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
13) Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením 
ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce 
v ochranném pásmu zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo 
rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku 
z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona Č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 

PODMÍNKY  PRO  PROVÁDĚNÍ  ČINNOSTÍ 
V  OCHRANNÝCH  PÁSMECH  NADZEMNÍCH  VEDENÍ 

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 
vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 



 

 

a)  u napětí nad 1 kV a do 35kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 
b)  u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného 
do 31.12.1994). 
Poznámla: 
Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech 
prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 
50110-1 ed. 2. 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 
e) vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

   Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, 
odst. (8) a (11) Zákona č. 458/000 Sb. 
V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
1) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 
metry (dle ČSN EN 50110-1). 
2) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 
3) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí. 
4) Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů - sloupů nebo stožárů. 
5) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení. 
6)Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 
50110-1. 
7) Pokud není možné dodržet body 1) až 4), je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 
elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky Č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 
zaizolování živých částí...) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 
konkrétní stavbě. 
8) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 
požádat minimálně 25 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je 
možné též požádat o zaizolování části vedení. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona Č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 

PODMÍNKY  PRO  PROVÁDĚNÍ  ČINNOSTÍ 
V  OCHRANNÝCH  PÁSMECH  ELEKTRICKÝCH STANIC 



 

 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: 
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od 
oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem 
napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany 
půdorysu stanice ve všech směrech, 
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 
kV na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech, 
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění. 
V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno: 
1) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
2) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
3) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
4) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. 
(8) a (11) Zákona č. 458/000 Sb. 
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít 
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména: 
5) provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého 
napětí nebo stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 
podzemního vedení), 
6) skladovat či umísťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí, 
7) umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod., 
8) zřizovat oplocení, které by znemožňovalo obsluhu el. stanice. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona Č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 
18. Město Rokytnice v Orlických horách má v lokalitě uvažované stavby pouze rozvody 
vodovodu, které jsou v jeho vlastnictví nebo správě. V příloze zasíláme v kopii katastrální 
mapy zakreslenou trasu vedení vodovodu, která kříží silnici III/3111 v území k.ú. Horní 
Rokytnice. 
Vytýčení vodovodu pro zpracování projektové dokumentace nebo pro provádění samotné 
stavby provede Ing. Tomáš Vídeňský, jednatel společnosti Rokytnická voda, s.r.o., Rokytnice 
v Orlických horách, E-mail: rokytnickavoda@tiscali.cz, mobil: 602361020. 
19. V levém příkopu podél silnice III/3111, ve směru na Horní Rokytnici, je umístěno vedení 
kanalizace od Hotelu Anenský mlýn v délce 800m. Uložení kanalizace je v hloubce 40 – 80 
cm, kanalizace je zapískována a vyznačena. Jestliže při rekonstrukci silnice III/3111 dojde 
k poškození výše uvedené kanalizace, opraví ji zhotovitel na vlastní náklady. Po ukončení 
stavebních prací bude nepoškozená kanalizace předána vlastníkovi – Ladislav a Irena 
Spurných, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, tel.: 737 966156.   
20. Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy. Před zahájením výkopových 
prací na rekonstrukci živičného krytu vozovky včetně souvisejících prací není nutné 
žádat o archeologický dozor. V případě, že by došlo k archeologickému nálezu během prací 



 

 

je nutné kontaktovat archeologické pracoviště dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči dle ustanovení § 23, odst. 2,3, např.: Muzeum a galerie Orlických hor, archeologické 
pracoviště, Jiráskova č.p. 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 534 450, 
494 535 438. 
21. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, Dopravní 
inspektorát v Rychnově nad Kněžnou nemá po posouzení projektové dokumentace z hlediska 
bezpečnosti silničního provozu závažnějších připomínek k rozšíření vozovky, pokud budou 
dodrženy ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění (např. ČSN 73 6101 – 
Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních 
komunikacích, ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, atd.). 
Stávající vzrostlé stromy v krajnici silnice č. III/3111 tvoří dle našeho názoru pevnou 
překážku dle ustanovení § 29 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném 
znění a tím ohrožují bezpečnost užití silnice dle ustanovení § 15 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění. 
V rámci rekonstrukce silnice č. III/3111 by bylo vhodné vzhledem k zajištění bezpečnosti 

silničního provozu stávající vzrostlé stromy v krajnicích skácet a nahradit je novou výsadbou 

stromů za silniční příkop. 

Před zahájením prací je nutno předložit k posouzení návrh dopravně inženýrského opatření 
(DIO). 
Dopravní značky budou provedeny ve smyslu vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích. Dodržte zásady umísťování podle technických podmínek TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ – II. Vydání, TP 133 „Zásady pro vodorovné 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ – II. Vydání a ČSN 018020. Je nutno použít 
retroreflexní dopravní značky základní velikosti dle ČSN 018020.  
22. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán 
státní správy lesů, vydává souhlas se stavbou „Silnice III/3111 Rokytnice v O.h. – Orlické 
Záhoří, RŽK“, dle  § 14 odst. 2) lesního zákona se stavbou na pozemcích silničního tělesa 
v úseku od křižovatky se silnicí II/319 v Rokytnici v O.h. po křižovatku II/311 u obce Orlické 
Záhoří v celkové délce 12,6 km v k.ú. Horní Rokytnice, Říčky v Orlických horách, Nová Ves 
v Orlických horách, Černá voda u Orlického Záhoří. Souhlas se vydává za podmínky 
lokalizace úprav pouze na stávajících pozemcích silnice a nedotčení sousedních pozemků 
určených k plnění funkce lesů. Tento souhlas se vztahuje na veškerá řízení v dané věci, pokud 
nedojde ke změně stavby a byly splněny podmínky souhlasu.  
23. Nevyužitelný odpadní stavební materiál ze stavebních prací nutno uložit na povolené 
skládce, ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo odstranit v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 294/2005 Sb., o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. S odpady je 
třeba nakládat podle jejich skutečných vlastností. Využívání odpadů má přednost před jejich 
odstraňováním. Odpady musí být tříděny dle druhů a kategorií již v místě jejich vzniku a musí 
být zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem do životního 
prostředí. Odpady mohou být předávány pouze osobám oprávněným k jejich převzetí. Každý 
je povinen zjistit, zda osoba, které odpady předává, je k jejich převzetí oprávněna. 
S nebezpečnými odpady může původce nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místně 
příslušného orgánu státní správy. 
24. Městský úřad Rokytnice v O.h., Odbor výstavby a životního prostředí souhlasí 
s pokácením stromů dle přiloženého seznamu v k.ú. Horní Rokytnice za těchto podmínek: 
1) K žádosti o pokácení stromů bude přiložen dendrologický posudek na předmětné stromy. 
2) Do plánovaného projektu rekonstrukce komunikace bude zapracována náhradní výsadba 
stromů a to min. 50ks stromů skladby javor, lípa, jasan a jeřáb. 



 

 

3) Po určení termínu realizace stavby investor včas podá žádost o povolení kácení stromů 
v k.ú. Horní Rokytnice 
4) Kácení proběhne jen v době vegetačního klidu, tj. vždy od 1.11. daného roku do 31.3. 
následujícího roku. 
25. Obec Říčky v Orlických horách požaduje, aby byla zachována minimálně současná šířka 
vozovky, a kde je to možné, stávající šířku vozovky rozšířit. Provést revizi a opravu všech 
odvodňovacích podélných a příčných zařízení na silnici (v současné době každá propust 
během zimních mrazů „pracuje“, stoupá a klesá až o 20 cm). Vzhledem k nové niveletě 
vozovky upravit sjezdy a nájezdy k přilehlým komunikacím a nemovitostem. 
Obec Říčky v Orlických horách žádá správce komunikace, aby informoval obec o dalších 
postupech v projektu Rekonstrukce silnice III/3111 a také o zhotoviteli prací, který dílo bude 
provádět. 
26. Obecní úřad Říčky v Orlických horách jako orgán státní správy na úseku ochrany přírody 
a krajiny, příslušný podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění (dále jen „zákon“) vydává předběžné stanovisko – souhlas s kácením 
stromů dle vámi zaslaného seznamu, za podmínek: 
Předpokládaný termín kácení bude zavčas nahlášen na Obecní úřad Říčky v Orlických horách 
tak, aby mohlo být vydáno Rozhodnutí o kácení. Vlastní kácení bude provedeno v době 
vegetačního klidu (konec měsíce října až konec března následujícího roku). V úsecích mimo 
les bude provedena náhradní výsadba na okraji silničního pozemku (blíže specifikováno ve 
vydaném Rozhodnutí). 
27. Obec Orlické Záhoří vydává souhlas na základě předložené mapy a souhlasí s realizací 
akce rekonstrukce „Silnice III/3111 Rokytnice v O.h. – Orlické Záhoří, RŽK“. 
Na kácení stromů bude vydáno Rozhodnutí po požádání Správy a údržby silnic 
Královehradeckého kraje. 
28. Správa CHKO Orlické hory, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 2, 
písm. m) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 
zákon) na základě žádosti o udělení souhlasu s povolením stavby „III/3111 Rokytnice v O.h. 
– Orlické Záhoří, rekonstrukce živičného krytu, vkat. Území Horní Rokytnice, Říčky v Orl. 
Horách, Nová Ves v Orl. Horách a Černá voda u Orlického Záhoří“, kterou předložil 
Královehradecký kraj, zastoupený na základě plné moci SÚS Královehradeckého kraje, a.s. 
IČO: 27502988, se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové, dne 8. února 2013 a doložil 
projektovou dokumentací pro stavební řízení (zpracovatel: STRADA HK spol. s r.o., se 
sídlem Ječná 510, Hradec Králové, zodpovědný projektant: Ing. Richard Škába, ČKAIT 
0600601, 12/2012), vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004., správní 
řád, v platném znění (dále jen správní řád) toto závazné stanovisko: podle ust. § 44 odst. 1 a 
ust. § 12 odst. 2 zákona , Správa CHKO Orlické hory souhlasí s povolením stavby  „III/3111 
Rokytnice v O.h. – Orlické Záhoří, rekonstrukce živičného krytu, vkat. Území Horní 
Rokytnice, Říčky v Orl. Horách, Nová Ves v Orl. Horách a Černá voda u Orlického Záhoří“ 
podle předložené projektové dokumentace pro stavební řízení (zpracovatel: STRADA HK 
spol. s r.o., se sídlem Ječná 510, Hradec Králové, zodpovědný projektant: Ing. Richard Škába, 
ČKAIT 0600601, 12/2012), za následujících podmínek: 
1. lomový kámen pro stavební práce bude z regionálních zdrojů (př. Masty) 
2. rigoly z kamenných kostek budou realizovány jen v nezbytně nutném rozsahu, v celém 
rekonstruovaném úseku silnice budou preferovány odvodňovací příkopy přírodního 
charakteru. 
3. rigol z kamenných kostek podél lesní cesty v km 11,282 v délce 20,0 m nebude realizován 
4. příkop v km 1,023-1,052 bude opevněn lomovým kamenem pouze ve dně a patách svahů a 
to do výšky max. 0,5m 



 

 

5. při čištění a rozšiřování příkopů nesmí dojít k zásahu do kořenového systému stromů, jež 
budou v okolí silnice ponechány 
6. nevyužitelný stavební materiál z bouracích prací bude tříděn  a dle druhu zlikvidován 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v planém znění, doklady o likvidaci 
odpadu budou předloženy u kolaudace. 
7. místa dočasné deponie materiálu pro rekonstrukci bude odsouhlaseno pracovníkem Správy 
CHKO Orlické hory 
8. stavebními pracemi nebude zasahováno do biotopu chráněných druhů rostlin, jež se nachází 
v bezprostřední blízkosti tělesa komunikace v 9,850 – 9,920 km 
9. nad rámec projektu nebude zasahováno do přírodního prostředí sousedních pozemků 
10. upraveno dle dodatku k závaznému stanovisku ze dne 29.5.2013 
nebude zasahováno do koryt vodních toků. Výjimkou jsou konkrétní úpravy u propustků 
uvedených v dodatku č. 1 technické zprávy. Podrobné projekty 2 skluzů, které budou 
zpracovány v rámci realizační dokumentace před zahájením stavby budou předloženy Správě 
CHKO Orlické hory k odsouhlasení. Případné opevňování koryt vodních toků je přípustné 
pouze v podobě kamenného záhozu či rovnaniny na sucho. Dlažba z lomového kamene je 
možná pouze v odůvodněných případech na vtoku do propustku, kde by hrozila eroze, a to 
v rozsahu max. 1 m od tělesa komunikace nebo vtokové jímky 
11. vypuštěno  dle dodatku k závaznému stanovisku ze dne 29.5.2013 
12. vypuštěno  dle dodatku k závaznému stanovisku ze dne 29.5.2013   
13. v průběhu výstavby (opravy propustků a mostků) budou provedena taková technická 
opatření, aby se zabránilo úniku provozních kapalin a stavebního materiálu do povrchových 
vod (pramenišť, vodních stružek). Práce budou prováděny tak, aby nedocházelo k úniku 
ropných látek nebo cementových směsí do vody 
14. mechanizace nebude vstupovat do koryt vodních toků a práce budou prováděny z břehů 
15. Správa CHKO Orlické hory bude zvána na pravidelné kontrolní dny 
29.  Správa CHKO Orlické hory, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon) sděluje, 
že závazné stanovisko č.j. 00172/H/2013 ze dne 12.3.2013 pro povolení stavby III/3111 
Rokytnice v Orl. Horách – Orlické Záhoří, rekonstrukce živičného krytu platí i pro upravenou 
projektovou dokumentaci pro stavební povolení „III/3111 Rokytnice v O.h. – Orlické Záhoří, 
RŽK, Technická zpráva – dodatek č. 1“, vypracovanou společností STRADA HK spol. s r.o., 
se sídlem Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, která byla Správě CHKO Orlické hory 
předložena dne 24.5.2013. Všechny změny oproti původně předložené projektové 
dokumentaci jsou v souladu se zájmy chráněnými zákonem a nebrání tomu, aby závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody bylo i nadále souhlasné. Tyto změny se týkají především 
charakteru oprav propustků a úprav vodních toků a byly provedeny na požadavek Správy 
CHKO Orlické hory a správce toků Lesy ČR, s.p. 
Konkrétně jde o tyto změny oproti původně posuzované projektové dokumentaci: 
1.u propustků bez vtokových jímek bude dlažba z lomového kamene do betonu pouze na 
vtoku a v rozsahu max. 3 m2 (konkrétní propustky, jichž se to týká, uvedeny v předloženém 
dodatku technické zprávy) 
2. u propustků s vtokovou jímkou nebude dlažba z lomového kamene do betonu provedena, 
ale na vtoku bude provedeno zpevnění dna kamennou rovnaninou na sucho do 1 m délky na 
každou stranu od jímky, včetně nezbytné úpravy svahu v bezprostředním okolí jímky 
(konkrétní propustky, jichž se to týká, uvedeny v předloženém dodatku technické zprávy) 
3. u větších propustků a propustků, kde hrozí či probíhá eroze na výtoku (1,082 km, 2,750 
km, 8,846 km, 9,076 km, 10,567 km) bude provedeno opevnění výtoku pomocí 1,3 ks 
závěrných prahů z dřevěné kulatiny, které budou doplněny kamennou rovnaninou z kamenů 



 

 

cca 200 kg/kus (konkrétní způsoby opevnění výtoku u jednotlivých propustků uvedeny 
v předloženém dodatku technické zprávy) 
4. u propustku 2,750 km bude úprava toku omezena na úpravu koryta v délce 5 m napřímením 
(pročištěním) po levé straně a na kamenný zához 5 m3 na výtoku a 1 m3 pod skluzem 
z lomového kamene 
5. u propustku 10,628 km bude úprava toku omezena na úpravu koryta v délce 6 m po levé 
straně a skluz po levé straně bude bez opevnění se zabezpečením 6 ks příčných závěrných 
prahů z dřevěné kulatiny 
6. u větších propustků, kde probíhá eroze na výtoku (9,957 km, 10,018 km) bude provedeno 
opevnění výtoku pomocí skluzu z rovnaniny z lomového kamene, podrobný projekt těchto 
skluzů bude zpracován v rámci realizační dokumentace před zahájením stavby 
30. Podmínka CHKO Orlické hory z ústního jednání ze dne 19.3.2013: 
Kácení stromů mimo les bude provedeno až před zahájením stavby. Musí být jisté, že stavba 
bude realizována. 
31. Před zahájením stavby dojde k uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemku 
parc.č. 1026 v k.ú. Horní Rokytnice. 
32. Dle stanoviska zpracovatele projektové dokumentace ze dne 5.6.2013, odsouhlaseného 
investorem stavby, dojde v úseku 2,242 – 2,285 km stavby, v místě sousedícím s parkovištěm 
Hotelu Anenský mlýn, k výměně kompletní konstrukce vozovky, aby nová niveleta opravené 
vozovky byla na stejné výškové úrovni jako stávající. 
33. Propustek v km 2,302 stavby, u Hotelu Anenský mlýn, nebude na vtokové i výtokové 
straně nijak upravován, zůstane v původním stavu. 
34. Úseky rekonstrukce komunikace č. 2 a 3, které se napojují v polovině parkoviště Hotelu 
Anenský mlýn, nebudou uzavřeny v jeden termín z důvodu zpřístupnění Hotelu Anenský 
mlýn. O uzavírkách bude majitel hotelu informován zhotovitelem stavby. 
     

 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení 

 
     Námitce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a Ireny 
Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká zachování nivelety rekonstruované 
komunikace v místě napojení parkoviště u Hotelu Anenský mlýn, se vyhovuje. 
     Námitce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a Ireny 
Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká nesouhlasu s úpravou propustku v 2,302 
km stavby u Hotelu Anenský mlýn, se vyhovuje. 
 
 

Odůvodnění 
 

      Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 708895546, 
zastoupen SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 
27502988 (stavebník), požádal podáním doručeným Městskému úřadu Rychnov nad 
Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí dne 8.2.2013 o vydání stavebního povolení  na 
stavbu  „III/3111 ROKYTNICE V O.H. – ORLICKÉ ZÁHOŘÍ, RŽK“ a předložil  
projektovou dokumentaci zpracovanou společností STRADA HK spol. s r.o., projekce 
dopravních staveb, Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, zodpovědný projektant Ing. Richard 
Škrába. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Žadatel dále doložil požadovaná 
stanoviska správců či majitelů dotčených sítí, příslušná stanoviska a rozhodnutí orgánů státní  
správy a doklady k vlastnickým právům a jiným právům ke stavbě. 



 

 

      Stavební úřad oznámil dne 18.2.2013 zahájení stavebního řízení účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům státní správy v souladu s § 112 odst.1 stavebního zákona. K projednání 
žádosti současně nařídil ústní jednání na den 19.3.2013, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 
Jelikož doložené doklady a stanoviska neumožnily řádné posouzení žádosti z hlediska zájmů 
sledovaných ve stavebním řízení v souladu s § 111 stavebního zákona, speciální stavební úřad 
usnesením o přerušení řízení dne 21.3.2013 řízení o vydání stavebního povolení přerušil a 
vyzval žadatele k doplnění podkladů do termínu 30.6.2013. Po doložení požadovaných 
dokladů a stanovisek speciální stavební úřad seznámil, veřejnou vyhláškou ze dne 28.5.2013, 
účastníky a dotčené orgány s podklady rozhodnutí s možností vyjádřit se k těmto podkladům 
do 21.6.2013.   
      Stavební úřad se ve svém řízení zabýval určením okruhu účastníků řízení. Usoudil, že 
účastníkem řízení je stavebník a dále osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva 
k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají vlastnická nebo jiná práva 
k sousedním pozemkům  a stavbám na nich  a tato práva mohou být stavebním povolením 
přímo dotčena. 
     V rámci stavebního povolení se stavební úřad zabýval námitkami a připomínkami výše 
uvedených účastníků řízení. 
     Námitce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a Ireny 
Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká zachování nivelety rekonstruované 
komunikace v místě napojení parkoviště u Hotelu Anenský mlýn, vyhověl. Dle stanoviska 
zpracovatele projektové dokumentace ze dne 5.6.2013, odsouhlaseného investorem stavby, 
dojde v úseku 2,242 – 2,285 km stavby, v místě sousedícím s parkovištěm Hotelu Anenský 
mlýn, k výměně kompletní konstrukce vozovky, aby nová niveleta opravené vozovky byla na 
stejné výškové úrovni jako stávající (viz podmínka č. 32 výrokové části). 
     Námitce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a Ireny 
Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká nesouhlasu s úpravou propustku v 2,302 
km stavby u Hotelu Anenský mlýn,vyhověl. Propustek v km 2,302 stavby, u Hotelu Anenský 
mlýn, nebude na vtokové i výtokové straně nijak upravován, zůstane v původním stavu (viz 
podmínka č. 33 výrokové části). 
          K připomínce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a 
Ireny Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká vedení, které odvádí přečištěnou 
vodu z ČOV Hotelu Anenský Mlýn.  V levém příkopu podél silnice III/3111, ve směru na 
Horní Rokytnici, je umístěno vedení kanalizace od Hotelu Anenský mlýn v délce 800m. 
Uložení kanalizace je v hloubce 40 – 80 cm, kanalizace je zapískována a vyznačena. Jestliže 
při rekonstrukci silnice III/3111 dojde k poškození výše uvedené kanalizace, opraví ji 
zhotovitel na vlastní náklady. Po ukončení stavebních prací bude nepoškozená kanalizace 
předána vlastníkovi – Ladislav a Irena Spurných, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, tel.: 737 
966156 (viz podmínka č. 19 výrokové části). 
     K připomínce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a Ireny 
Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká nesouhlasu s kácením stromu v okolí 
svatého kříže. Dokumentace rekonstrukce silnice III/3111 neobsahuje kácení výše uvedeného 
stromu, jeho označení nemá se stavbou nic společného. 
     K připomínce účastníků řízení Ladislava Spurného, Tylova 1319, 564 01 Žamberk a Ireny 
Spurné, Tylova 1319, 564 01 Žamberk, která se týká informací o plánovaných a probíhajících 
uzavírkách. Úseky rekonstrukce komunikace č. 2 a 3, které se napojují v polovině parkoviště 
Hotelu Anenský mlýn, nebudou uzavřeny v jeden termín z důvodu zpřístupnění Hotelu 
Anenský mlýn. O uzavírkách bude majitel hotelu informován zhotovitelem stavby (viz 
podmínka č. 34 výrokové části). 
     K připomínce účastníka řízení Lesy České republiky, s.p., správa toků – Oblast povodí 
Labe, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové z ústního jednání dne 19.3.2013, která se 



 

 

týká nesouhlasu s vydáním stavebního povolení dle předložené projektové dokumentace, 
jelikož vzhledem k vysoké sněhové pokrývce nebylo možné posoudit jednotlivé lokality 
mostních objektů  a propustků křížících vodní toky z hlediska geomorfologického, 
hydrotechnického, z hlediska splaveninového režimu a postupující eroze na vodních tocích. 
Na základě pochůzky po stavbě byl vypracován dodatek č. 1 Technické zprávy (viz podmínka 
č. 15 výrokové části), na základě kterého účastník řízení  Lesy České republiky, s.p., správa 
toků – Oblast povodí Labe, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové souhlasí s vydáním 
stavebního povolení na stavbu „III/3111 ROKYTNICE V O.H. – ORLICKÉ ZÁHOŘÍ, 
RŽK“. 
       
     Souhlas s vydáním stavebního povolení podle §15 odst.2 stavebního zákona vydal 
Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, Odbor výstavby a životního prostředí, dne 
13.11.2012, č.j. MEUROK/1251/2012. 
   
Žádost o stavební povolení byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a stanovisky: 
 
- Telefónica Czech Republic, a.s.,Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, ze dne 6.6.2012 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, ze dne 4.5.2012 
- Město Rokytnice v O. h., nám. J. Šimka 3, 517 61 Rokytnice v O.h., ze dne 11.5.2012 a  
  18.12.2012 
- Ladislav a Irena Spurných, Tzlova 1319, 564 01 Žamberk, ze dne 4.6.2012 a 12.6.2013 
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ze dne 10.5.2012 
- AQUA Servis, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov n.Kn., ze dne 17.5.2012 
- UPC ČR, a.s., Praha 4, ze dne 11.5.2012 
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 3/1531, 140 53 Praha 4, ze dne 17.5.2012 
- České Radiokomunikace a.s., odd. Ochrany sítí, U Nákladového nádraží 3144, 130 00  
  Praha 3, ze dne 5.6.2012 a 16.5.2012 
- VUSS Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice, ze dne 30.5.2012 
- KŘ Policie KHK, Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové 
- GTS Czech s.r.o., Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10, ze dne 4.5.2012 
- Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
- Obec Říčky v O.h., 517 61 Říčky v Orlických horách 2, ze dne 30.4.2012 
- Obec Orlické Záhoří, 517 64 Orlické Záhoří 34, ze dne 21.5.2012 
- Zápis z jednání se správou CHKO Orlické hory ze dne 31.8.2012 
- Zápis s MÚ Rokytnice v O.h. ze dne 3.10.2012 
- Krajská hygienická stanice KHK, Habrmanova 19, 501 01 HK, ze dne 14.12.2011 
- HZS Královehradeckého kraje, ÚO Rychnov n.Kn., Na Spravedlnosti 2010, 516 01  
   Rychnov nad Kněžnou, ze dne 3.12.2012  
- MěÚ Rychnov nad Kněžnou, OVŽP, Oddělení: úřad životního prostředí, Havlíčkova 136, 
  516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 23.10.2012 
- Krajské Ředitelství policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 
  Rychnov nad Kněžnou, ze dne 3.9.2012 a 3.12.2012 
- MÚ Rokytnice v O.h., OVŽP, nám. J. Šimka 3, 517 61 Rokytnice v O.h., ze dne 24.10.2012 
  a 13.11.2012 
- Obec Říčky v O.h., 517 61 Říčky v O.h 2, ze dne 5.11.2012 
- Obec Orlické Záhoří, 517 64 O. Záhoří 34, ze dne 5.11.2012 
- Obec Bartošovice v Orlických horách, 517 61 Bartošovice v U.h. 35, ze dne 15.10.2012 
- Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne  
  12.3.2013 a 29.5.2013 

       



 

 

        
V průběhu stavebního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební 

povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona. Zjistil, že projektová dokumentace 
stavby splňuje obecně technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním (ani užíváním) 
stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení. 
              Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a 
provedení stavby a rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 
    Stanoviska dotčených orgánů státní správy byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí. 
     

 
Poučení o odvolání 

 
        Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor  
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, 
podáním učiněným u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 
prostředí. Lhůta pro případné odvolání se počítá ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž 
se den do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Případné odvolání dle § 85 
odst.1 správního řádu má odkladný účinek. 
 
 
 

                                                                              
Libor Dostál 

                                                                     Referent odboru výstavby a životního prostředí   
                                                                                    MÚ Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:.......................................                           Sejmuto dne:.................................... 
 
 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 

 
       Za tento úkon byl vyměřen  správní poplatek  dle  položky č.18 č.1 f) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 10 000,-Kč . 



 

 

 
Doručí se: 
1. SÚS Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
2. Správa silnic Královehradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
3. Město Rokytnice v Orlických horách, nám. Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v O.h. 
4. Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v O.h. 2, 517 61 Rokytnice v O.h. 
5. Obec Bartošovice v Orlických horách, Bartošovice v O.h. 35, 517 61 Rokytnice v O.h. 
6. Obec Orlické Záhoří, Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří 
7. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové 
8. Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle 
9. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
10. Ladislav Spurný, Tylova 1319, 564 01 Žamberk 
11. Irena Spurná, Tylova 1319, 564 01 Žamberk 
 
Doručí se veřejnou vyhláškou vlastníkům sousedních pozemků: 
k.ú. Horní Rokytnice 
378/7, 562/3, 666/2, 983, 1039, 1041, 608/5, 579, 587/4, 540, 1033/1, 192/3, 284/1, 294/2, 
303, 405/1, 418/3, 500/1, 503, 509, 516/2, 516/4, 528/2, 594/6, 1004/6, 378/11, 958/8, 562/1, 
378/5, 528/1, 496/2, 296/1, 296/3, 296/5, 298/3 
k.ú. Říčky v O.h. 
2062/1, 2308/1, 2054/4, 2382/1, 2043/4, 2054/2, 2043/3, 2043/2, 2380, 2041/1, 2371/3, 2042, 
2058, 2040/3, 1797, 1811, st. 130, 1799, 1791, 2398/1, 2399/2, 1792/2, 1743/2, 1749/1, 
2366/11, 1624/1, 1635, 1530/2, 2372/2, 1432, 1443/15, 1443/13, 1495, 1443/1, 1365/1, 1377, 
1378/1, 1338, 2165/27, 2165/24, 2165/3, 2165/6, 2165/23, 2118/3, 2118/4, 2165/21, 2165/22, 
2165/20, 2165/19, 2357/1, 2357/2, 2165/16, 2165/1, 2165/15, 2165/14, 2165/13, 2165/12, 
2165/11, 2118/2, 2165/10, 2165/9, 2165/17, 1384/1, 1327/1, 1327/2, 1384/3, 1415/2, 1415/1, 
1417/1, 1490/5, 1490/6, 1490/3, 1490/7, 1487/3, 1530/4, 1545, 1540, 1566/2, 1566/1, 1616, 
1615/1, 2366/4, st.131, 1752/1, 1803/2, 1803/1, 2114/13, 2114/14, 2114/5, 2382/2, 2114/4, 
2114/15, 2114/16, 2308/4, 2062/3, 2114/17, 2065 
k.ú. Nová Ves v Orlických horách 
519, 468/2, 517/2, 441/2, 518/1, 518/2, 441/1, 5171/1, 468/1 
k.ú. Černá Voda u Orlického Záhoří 
588/1, 581/1, 546/1, 535/2, 599/1, 491/1, 606/1, 490/1, 492/1, 488, 555, 557/1, 557/2, 596/3, 
116/10, 116/11, 116/1, 116/12, 116/2, 143, 597, 484, 495/2, 603, 502/1, 504/1, 500, 475, 
599/2, 581/2, 588/2 
 
Dále se doručí: 
1. Městský úřad Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov n.Kn. – pro vyvěšení 
2. Městský úřad Rokytnice v O.h., nám. J. Šimka 3, 517 61 Rokytnice v O.h. – pro vyvěšení 
3. Obecní úřad Říčky v O. h., Říčky v O.h. 2, 517 61 Rokytnice v O.h – prp vyvěšení 
4. Obecní úřad Bartošovice v O. h., Bartošovice 35, 517 61 Rokytnice v O.h. – pro vyvěšení 
5. Obecní úřad Orlické Záhoří, Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří – pro vyvěšení 
 
Na vědomí: 
1. Hasičský záchranný sbor, Na Spravedlnosti 2010, 51601 Rychnov nad Kněžnou  
2. Městský úřad Rychnov n. Kn. – odbor výstavby a ŽP, oddělení: úřad životního prostředí 
3. Městský úřad Rychnov n. Kn. – odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 
4. Policie ČR, OŘ-DI Rychnov n. Kn, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
5. Krajská hygienická stanice KHK, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
6. Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 


		2013-06-27T13:06:31+0200
	Libor Dostál


		2013-06-27T13:07:09+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




